ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ___________

г. Москва                "         "   202       г.

Общество с ограниченной ответственностью «_________________________________________________________________________», именуемое  в
дальнейшем “Поставщик”, в лице ___________________________________________________________________________________________________,
действующего на основании_____________________, с  одной стороны, и _________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________,  в
дальнейшем "Покупатель", в лице ___________________________________________________________________________________________________,
действующего на основании ______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые “Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя принадлежащее Поставщику оборудование, именуемое в дальнейшем

Продукция, а Покупатель обязуется принять поставленную продукцию и оплатить ее на условиях настоящего Договора.
1.2. Наименование поставляемой продукции, единицы измерения, количество, стоимость и величина НДС определяются в счетах, согласованных

сторонами и выставляемых Поставщиком в период действия настоящего договора.
2. Сроки, порядок и условия поставки

2.1. Продукция поставляется партиями в соответствии с согласованными сторонами заказами согласно счетов, выставляемых Поставщиком.
2.2. Покупатель заблаговременно направляет Поставщику заказ на каждую партию продукции по электронной почте (факсу). Поставщик утверждает заказ,

направив Покупателю счет на оплату, либо устно согласовывает изменения к заказу. Поставщик поставляет продукцию в количестве и ассортименте
на основании счета, согласованного и утвержденного сторонами.

2.3. Сроки поставки каждой партии продукции согласовываются сторонами и указываются в выставляемых Поставщиком счетах. Отгрузка продукции
осуществляется со склада Поставщика после направления Покупателю уведомления о готовности продукции к отгрузке. В случае хранения продукции
на складе Поставщика более 14 (четырнадцати) дней с момента направления извещения о готовности продукции к отгрузке, Поставщик вправе
требовать от Покупателя оплаты складских услуг в размере 0,3% от стоимости продукции за каждый день хранения, либо реализовать продукцию
(часть продукции) третьим лицам. В случае реализации продукции (части продукции) третьим лицам, договор поставки считается расторгнутым и
Продавец с Покупателем либо заключают новый договор поставки, либо Продавец возвращает Покупателю полученные денежные средства за
минусом оплаты услуг на хранение за период от 14 дней с момента направления извещения о готовности продукции к отгрузке до момента реализации
продукции (части продукции) третьим лицам

2.4. Доставка продукции от склада Поставщика к месту назначения Покупателя производится Покупателем своими силами и за свой счет.
2.5. Датой поставки считается дата уведомления Покупателя о готовности продукции к отгрузке со склада Поставщика. Уведомление направляется

Поставщиком Покупателю по электронной почте (факсу).
2.6. Право собственности на продукцию, отчуждаемую без обязательства доставки, переходит к Покупателю в момент её передачи от Поставщика

Покупателю или его уполномоченному представителю,  на складе Поставщика при подписании накладной, а равно при сдаче перевозчику для отправки
Покупателю, либо третьему лицу по указанию Покупателя, или при сдаче в организацию связи для пересылки Покупателю либо третьему лицу по
указанию Покупателя. После сдачи продукции перевозчику для отправки Покупателю или сдаче в организацию связи для пересылки, по указанным
последним реквизитам, перенаправление товара Продавцом не производится, в связи с утратой Продавцом права собственности на отгруженную
(отправленную почтой) продукцию.

2.7. Приемка продукции по количеству и комплектности производится на складе Поставщика в день ее передачи Покупателю, а по качеству (кроме скрытых
недостатков) – в течение 2 (двух) дней с момента получения оборудования на складе Покупателя, но не более 14 (четырнадцати)  дней с даты
отгрузки. После приемки продукции по количеству на складе Поставщика претензии по количеству и комплектности не принимаются. Приемка
продукции по качеству и количеству в части, не урегулированной настоящим Договором, производится в соответствии с требованиями
законодательства РФ, в частности, в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров
народного потребления по количеству (утверждена постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 г. N П-6) (с изменениями от 29 декабря 1973
г. и от 14 ноября 1974 г.) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по
качеству (утв. постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. N П-7) (с изменениями, внесенными постановлениями Госарбитража СССР от
29 декабря 1973 г. N 81 и от 14 ноября 1974 г. N 98).

2.8. Поставленная продукция обмену и возврату не подлежит за исключением гарантийных случаев и некондиционной продукции. Каждый такой случай
Покупатель подтверждает соответствующими документами и согласует с Поставщиком.

3. Цены, порядок расчетов, общая сумма Договора
3.1. Цены поставляемой продукции указываются в счете на каждую партию.
3.2. Оплата продукции осуществляется предварительно (предварительная оплата полной стоимости продукции) в соответствии с согласованным

Сторонами заказом на основании выставляемых счетов, путем перевода денежных средств в рублях РФ на счет Поставщика, указанный в пункте
«Реквизиты и подписи Сторон».

3.3. Условия оплаты продукции согласовываются сторонами и указываются в выставляемых Поставщиком счетах. Покупатель оплачивает продукцию в
срок, указанный в счете. Счет действителен в течение срока, указанного в нем. В случае, если Покупатель не оплатит заказанную продукцию в срок,
Поставщик вправе изменить цены на продукцию и выставить Покупателю новый счет.

3.4. Датой оплаты и, соответственно, выполнения Покупателем своих обязательств по оплате, считается дата поступления денежных средств на
расчетный счет Поставщика.

4. Ответственность Сторон
4.1. Поставщик отвечает за нарушение сроков поставки продукции, если такое нарушение произошло по его вине.
4.2. Если просрочка поставки произошла по вине Поставщика, Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0,3% от суммы не поставленной в

срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10%.
4.3. Если поставка продукции просрочена по вине Поставщика более чем на 60 (шестьдесят) рабочих дней, Покупатель вправе отказаться от приемки

продукции и требовать возврата Покупателю всех полученных за не поставленную в срок продукцию денежных средств.
4.4. В случае неполучения Поставщиком от Покупателя полной суммы оплаты в течение срока действия счета, Поставщик вправе изменить цены и сроки

поставки.
5. Гарантия качества

5.1. Поставляемая продукция по качеству должна соответствовать требованиям ГОСТ, ОСТ, ТУ, наименованию эталонов, образцов или иной документации.

5.2. Поставщик гарантирует качество поставляемой продукции в течение 12 (Двенадцати) месяцев с момента установки продукции Покупателем, но не
более 18 (Восемнадцати) месяцев с момента передачи продукции Покупателю, при условии ее хранения, установки и использования в соответствии с
инструкцией по эксплуатации,  техническими описаниями и паспортами, размещенными на сайте www.abradox.ru
Гарантия Продавца не распространяется на изменение характеристик товара и на ущерб, возникший вследствие неправильной или небрежной
транспортировки; неправильного или небрежного хранения товара после его приемки Покупателем.

5.3. В течение гарантийного срока, указанного в п. 5.2. настоящего Договора, замена и ремонт производятся в сервисном центре Продавца в городе Москве
бесплатно (за исключением транспортных расходов), после такого ремонта срок гарантии продлевается на время ремонта.

5.4. В течение гарантийного срока Поставщик обязан за свой счет заменить некачественную продукцию, если не докажет, что дефекты возникли в
результате нарушения Покупателем правил хранения, транспортировки, установки или эксплуатации. Замена продукции производится Поставщиком
после составления и согласования Сторонами акта о выявленных дефектах.

5.5. Если оборудование вышло из строя в течение гарантийного срока по вине Покупателя, то он оплачивает расходы, связанные с ремонтом оборудования
и его транспортировкой до сервисного центра Продавца, причем стоимость объявляется Продавцом заранее, после оценки повреждений оборудования
до начала ремонта.

6. Тара и упаковка
6.1. Продукция отпускается в стандартной, исправной упаковке, предусмотренной изготовителем продукции.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение

обязательств явилось следствием непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного
характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся
события, на которые Сторона не может оказать влияние, за возникновение которых не несет ответственности (например, землетрясение, наводнение,
война, решения и постановления Правительств).

7.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в трехдневный срок в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении
подобных обстоятельств. Причем по требованию другой Стороны, с наступлением подобных обстоятельств должен быть предъявлен удостоверяющий
документ, выданный компетентными государственными органами (торгово-промышленная палата, органы местного самоуправления).

7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно
времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более месяца, то каждая сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в
одностороннем порядке. В этом случае другая сторона не имеет права на возмещение ущерба, причиненного таким расторжением. Однако, если одна
из сторон получила денежные или материальные ценности и не предоставила другой стороне встречного удовлетворения, она обязана вернуть другой
стороне полученные денежные или материальные ценности.

8. Срок действия Договора
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31  декабря 2022г. включительно. Пролонгация договора не предусмотрена.
8.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке по требованию любой из Сторон, а также в случае реализации

Продавцом оплаченной Покупателем продукции (части продукции) третьим лицам, при превышении Покупателем срока хранения более 14
(четырнадцати) дней с момента направления извещения о готовности продукции к отгрузке. В части взаиморасчетов, не завершенных к моменту
расторжения договора, обязательства сторон прекращаются только после полного завершения взаиморасчетов. Сторона, расторгающая Договор, за
исключением основания расторжения договора на основании  п.2.3. настоящего Договора, должна предупредить об этом письменно другую Сторону за
30 дней до даты расторжения Договора

9. Прочие условия
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.
9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3. Неурегулированные споры по выполнению условий Договора рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон по Договору.
9.5. В процессе исполнения настоящего договора стороны допускают переписку посредством электронной связи и признают действительными печати и

подписи на переданных посредством такой связи документах.
9.6. Об изменении адресов и реквизитов, указанных в настоящем договоре, стороны обязуются незамедлительно сообщать друг другу.
9.7. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

10. Реквизиты и Подписи Сторон
0BПоставщик:

Эл. почта: info@lizavit.ru

1BПокупатель:

Эл. почта:

_______________  ______________________ ______________ _______________  ______________________ ______________

mailto:info@lizavit.ru

	ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ___________
	Покупатель:
	Поставщик:
	9. Прочие условия